РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН

Администрация Вышнее Ольшанского сельского поселения

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      ноября 2020 года                                                                    №
     пгт. Долгое

О проекте  бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского

района Орловской области на 2021 год
 и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации,

Положением «О бюджетном процессе в Вышнее Ольшанском сельском поселении
Должанского района Орловской области», утвержденного решением Вышнее
Ольшанского сельского  Совета народных депутатов от 26 ноября 2015 года
№ 125

Администрация Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского
района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные параметры проекта бюджета Вышнее Ольшанского

сельского поселения Должанского района Орловской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов  согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5.

2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение Вышнее Ольшанского
сельского Совета народных депутатов проект бюджета Вышнее Ольшанского
сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Глава администрации                                                                 Ю.А.Долгих

                                                             Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                 администрации Вышнее Ольшанского сельского поселения
                                                                                                                 от   ноября 2020 года       №

Проект бюджета Вышнее Ольшанского сельского поселения Должанского района Орловской областина 2021 год  и на

плановый период 2022 и 2023 годов по доходам

                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей)

Наименование План по
доходам на
2020 год  по
первоначаль

ному
бюджету

План по
доходам на

2020 год  (на
01.11.2020г.)

Исполнение
по доходам

на
01.11.2020г.

Прогноз

2021 год 2022 год 2023 год

Налог на доходы физических лиц 103,0 103,0 86,8 105,0 108,0 110,0

Единый сельскохозяйственный
налог

9,0 9,0 17,6 17,0 20,0 20,0

Налог на имущество физических
лиц

20,0,0 20,0 12,4 20,0 25,0 30,0

Земельный налог с организаций 1500,0 1500,0 1800,3 1500,0 1500,0 1500,0

Земельный налог с физических лиц 1600,0 1600,0 217,1 1000,0 1000,0 1000,0

Государственная пошлина 3,0 3,0 2,8 3,0 3,0 5,0

Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов

300,0 300,0 300,0

Прочие неналоговые доходы

Итого налоговые и неналоговые
доходы

3535,0 3535,0 2437,1 2645,0 2656,0 2665,0

Безвозмездные поступления 1788,5 2204,8 1204,8 647,4 733,1 731,0

Безвозмездные поступления  1788,5 2204,8 1204,8 647,4 733,1 731,0

от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

Дотации бюджетам  субъектов
Российской Федерации
и муниципальных образований

575,2 732,1 732,1 533,6 468,0 466,0

Субвенции  бюджета субъектов
Российской Федерации
и муниципальных  образований

113,3 122,6 122,6 113,8 117,1 117,1

Иные межбюджетные трансферты 1100,0 1350,1 350,1  147,9 147,9

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

Всего доходов 5323,5 5739,8 3641,8 3292,4 3389,0 3396,0

Дефицит (-) / профицит  (+)

                                                                  Приложение 2 к постановлению
                                                                            администрации Вышнее

Ольшанского сельского поселения
                                                                 от  ноября 2020 года №

Оценка ожидаемого исполнения доходов  бюджета Вышнее Ольшанского
сельского поселения  Должанского района Орловской области за 2020 год

                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

Наименование Ожидаемое
исполнение
за 2020 год

Налог на доходы физических лиц 103,0

Единый сельхозналог 9,0

Налог на имущество 20,0

Земельный налог всего; в том числе: 3100,0

Земельный налог с организаций 1500,0

Земельный налог с физических лиц 1600,0

Доходы от продажи земельных участков 300,0

Государственная пошлина 3,0

Прочие неналоговые доходы

Итого налоговые и неналоговые доходы 3535,0

Безвозмездные поступления 2204,8

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных
образований всего;

732,1

Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности 407,5

Дотация  бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджетной обеспеченности

324,6

Субвенции  бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

122,6

Иные межбюджетные трансферты 1350,1

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

Всего доходов 5739,8

Дефицит (-) / профицит  (+)

Приложение 3 к постановлению
администрации  Вышнее Ольшанского
сельского поселения

от    ноября  2020 г  №

Проект бюджета (первоначальный)Вышнее Ольшанского сельского поселения на 2021 год и на
плановый период 2022 - 2023  годов по расходам

Наименование РЗ ПР

Бюдже
т  2020
год(пер
вонача
льный)

уточненн
ый
бюджет
2020 г.

исполнен
ие
бюджета
за 10
месяцев
2020 г.

ожидаем
ое
исполне
ние
бюджета
за 2020
год

Объем
бюджетн
ых
ассигнов
аний
2021 г

Объем
бюджетн
ых
ассигнов
аний
2022 г

Объем
бюджетн
ых
ассигнов
аний
2023 г

Общегосударственные
вопросы: 01   3240,0 3317,0 2502,9 3317,0 2025,0 2025,0 2025,0

муниципальные
средства     3240,0 3317,0 2502,9 3317,0 2025,0 2025,0 2025,0

целевые
безвозмездные
поступления

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта РФ и
муниципального
образования 01 02 520,0 575,0 421,4 575,0 585,0 585,0 585,0

Функционирование
Правительства РФ,
высших органов
исполнительной власти
субъектов РФ, местных
администраций 01 04 2700,0 2725,0 2066,5 2725,0 1930,0 1930,0 1930,0

Обеспечения
проведения выборов и
референдумов 01 07   15,0 15,0 15,0

Резервные фонды
органов местного
самоуправления 01 11 20,0 2,0 2,0 5,0 5,0 5,0

Другие общегосуд.
вопросы, всего
(программная и не
программная часть) в
том числе: 01 13 1000,0 1000,0 1000,0

муниципальные
средства     1000,0 1000,0 1000,0

целевые
безвозмездные
поступления

Национальная
оборона: 02    113,3 122,6 94,4 122,6 113,8 117,1 117,1

муниципальные
средства

целевые
безвозмездные
поступления      113,3 122,6 94,4 122,6 113,8 117,1 117,1

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 02 03  113,3 122,6 94,4 122,6 113,8 117,1 117,1

Национальная
экономика 04   690,2 800,1 485,9 800,1 454,6 380,0 387,0

муниципальные
средства     690,2 800,1 485,9 800,1 454,6 380,0 387,0

целевые
безвозмездные
поступления

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) в
рамках программы  04 09 105,0 145,0 47,0 145,0

 Другие вопросы в
области национальной
экономики

04 12 585,2 655,1 438,8 655,1 454,6 380,0 387,0

ЖКХ Благоустройство 05   280,0 425,1 245,3 425,1 180,0 200,0 200,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство: 05 02   50,0 50,0 50,0

Благоустройство 05 03 280,0 375,1 195,3 375,1 180,0 200,0 200,0

Культура,
кинематография и
средства массовой
информации 08   65,0 65,0 65,0 147,9 147,9

муниципальные
средства     65,0 65,0 65,0 147,9 147,9

целевые
безвозмездные
поступления

Культура  всего (в том
числе программная
часть) 08 01 65,0 65,0 65,0 147,9 147,9

Социальная политика 10   10,0 10,0 24,0 24,0 24,0

муниципальные
средства     10,0 10,0 24,0 24,0 24,0

целевые
безвозмездные
поступления

Пенсионное
обеспечение 10 01 10,0 10,0 24,0 24,0 24,0

Всего расходов:     5223,5 5739,8 3393,5 5739,8 3292,4 3389,0 3396,0

муниципальные
средства     5210,2 5617,2 3299,1 5617,2 3178,6 3271,9 3278,9

целевые
безвозмездные
поступления      113,3 122,6 94,4 122,6 113,8 117,1 117,1

Приложение  4 к постановлению
администрации Вышнее Ольшанского

 сельского поселения

от   ноября  2020 г  №
Оценка ожидаемого исполнения расходов бюджета Вышнее Ольшанского сельского

поселения за 2020 год

                      (тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР

Ожидаемое

исполнение

бюджета

1 2 3 5

Общегосударственные вопросы 01   3317,0

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований 01 02 575,0

Функционирование Правительства РФ, высших органов

исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций  01 04 2725,0

Проведение выборов и референдумов 01 07 15,0

Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 2,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1000,0

Национальная оборона 02   122,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 122,6

Национальная экономика 04   800,1

Дорожное хозяйство  04 09 145,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 655,1

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   425,1

Коммунальное хозяйство 05 02 50,0

Благоустройство 05 03  375,1

Культура, кинематография и средства массовой информации 08   65,0

Культура 08 01 65,0

Социальная политика 10   10,0

Пенсионное обеспечение 10 01 10,0

Всего расходов     5739,8

                                                           Приложение 5 к постановлению
                                                                            администрации  Вышнее

Ольшанского сельского поселения
                                                                            от ноября 2020 года №

Прогноз основных характеристик бюджета Вышнее Ольшанского сельского

поселения Должанского района Орловской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов

                                                                                               (тыс. рублей)

Наименование                                                  Прогноз основных характеристик

2021 год 2022 год 2023 год

Общий объем доходов 3292,4 3389,0 3396,0

Общий объем  расходов  3292,4 3389,0 3395,0

Дефицит (-) / профицит  (+)